† Οὐ δύναται δι κοινωνος η ἀπατεῖν την μη καταβληθεῖσαν προΐξα, η λέγειν ἐπὶ τῇ μεροῖσι τῶν κοινῶν^m), οὐδὲ αὐτὴ τῶν καταβληθεῖσαν εἰς προΐξα καταλογισθεῖσαν μοι τὰ πράγματα. [Sch. k. II. 39.]

τῇ κοινωνίᾳ] Τοῦ Ἀνωνύμου. Τουτέστιν, οὐκ ἀπατεῖ τὸν τοῦ πατρὸς κοινωνὸν προΐξα. οὔτε γάρ ἡλευθέρωσεν αὐτὸν ἄγωγῆς, ὡς τὸ ἔξης διγ. δῆλοι.

π'. Ἰδεμ. n) Τῷ δικαίῳ τῆς κοινωνίας δι κοινωνὸς οὐδὲν ἐνέχεται, ὑπὲρ ἦν δι κοινωνὸς αὐτὸν ἐδαπανέστατο, εἰ μὴ εἰς τὸ κοινὸν ἥλθε τὰ κρήματα.

τῷ δικαίῳ τῆς κοινωνίας] Ἐνδεικνύεται δι κοινωνοῦ δικαιουντος, δι ἄλλος οὐ κατέχεται, εἰ μὴ εἰς τὰ κοινὰ τὸ δανεισθὲν στραβῆ. Σημέιωσι, οὐτι οὐ τὸ εἶναι τινὰ κοινωνὸν τοῦ δανεισμένου, ποιεῖ αὐτὸν ἐπέχεισθαι τῷ δανεισθῆν, εἰ μὴ καὶ τὸ δανεισθέντα εἰς ἐπίκοινον κρείται δαπανήθην· τούτος γάρ, εἰ μὲν τραπεζίται εἴναι, μιμούνται αὐτὸν δύο δέσους προμιττεῖδι· εἰ δέ μη, κατέχεται δι ἔπειρος τῷ ἔχοντι τὸν κονδικίνουν· οὔτε γάρ δικαιοῦ ἐστι, τινὸς ἐν τῆς ἐπέριον ἔμματας αὐτῷ περιποιεῖν η μᾶλλον κονδικίτικῶν δινοτονούμων οὐτιλίστας μέντοι.

δι δανεισθατο] Τοῦ Ἀνωνύμου. Εἰ δέ καὶ δι εἰς δανεισθεῖσι, εἰς μόνον τὸ ἔμματον ἔχει τὸν κονδικίτιον. εἰ δὲ ἀργυροπρότατοι εἰσὶν οἱ κοινωνοί, ἔκαστος τὸ ὄλον ἀπατεῖ, ὡς βιβ. β. τιτ. γ. κεφ. ια. καὶ βιβ. ια. τιτ. α. κεφ. ζ. [Sch. l. II. 40.]

πα'. Παῦλ. o) Ἐάν ἐκκοπῇ τὸ ἐν τοῖς δροθεσίοις

5) nominatim ita convenierit] Nam iuris ratio pactum, quod de pecunia communis dotare permittit, sic accipi prohibet.

6) cum dos numerata non esset] Sic autem habet Cyrillus. Si vero dos promissa sit tantum, filia soluto matrimonio a socio nihil petit: ipsa enim eum obligatio liberavit, ut sequens digestum ostendit.

7) acceptilatione — liberata sit] Si tamen pater dotem promisit tantum, et priusquam solveret, decesserit, deinde filia loco solutionis dotis acceptilatione liberata sit, non soluta dos societati imputari non potest.

8) nequaquam imputatur] Dicere enim non possumus, acceptilatione ei facta eum socium patris liberasse. Nam nec actio ei contra illum competit ideo, quod ipse socius pro sua filia dotem dare promisit. Nam in universum debitis socii alter non obligatur, nisi debitum in mensam communem impensum sit. Verum nec ipsa mulier marito quondam suo cum effectu obligata est, etiamsi patri heres extiterit. Nam matrimonio iam soluto si maritus egerit, exceptione repellitur. Dotem enim soluto matrimonio petit, eo tempore, quo et dos data dos esse desinit. Itaque merito filia dotem de pecunia communis praecipere non potest. Quomodo enim socius dotem dabit vel quod actione liberatus sit, vel ex mera benevolentia? Et actione eum non liberari, hoc ostendit, quod adversus filiam socii nulla hodie marito matrimonio iam soluto actio competit. Socium autem non ex benevolentia dotem dare, probatur eo, quod soluta est societas. Merito igitur non solum societate soluta, verum etiam matrimonio soluto nihil praestare socius compellitur, maxime quem acceptilatione mulier liberata sit, ut nec ipso iure teneatur. Itaque si adhuc matrimonium consistit, vel etiam alia ratione maritus contra uxorem actionem efficiacem habet, tunc mulier, quacum de dote actum est, cum socio patris agit, quia hoc debitum propter pactum interpositum ad societatem spectabat.